



天纺标检测认证股份有限公司
TianFangBiao Standardization Certification & Testing Co.,Ltd.

国家服装质量监督检验中心(天津)

National Clothing Quality Inspection & Supervision Center(Tianjin)

国家针织产品质量监督检验中心

National Knitted Product Quality Inspection & Supervision Center



TTTS-WT2025262



检验检测报告

Test Report



第1页 共3页

客户 提供 信息 及 要 求	委托单位/地址	平湖市三禾染整股份有限公司			送样人:	/
		平湖市城西路899号			电话:	/
	生产单位/地址	上海湘伊实业有限公司				
		浙江省平湖市城西路899号				
	样品信息	样品名称:	Creora FTY面料	商标:	Creora	
	样品总数:	1块				
	号型规格:	/	颜色:	/		
	质量等级:	/	安全类别:	/		
	产品款号或货号:	Creora FTY				
	判定标准:	FZ/T 73023-2006 抗菌针织品(A) GB/T 33610.1-2019 纺织品 消臭性能的测定 第1部分: 通则				
样品描述	1# L12本白色针织物30×100cm					
检验性质	委托检验	样品接收日期	2020-10-15	报告发布日期	2020-10-22	
检验日期	2020-10-15		至	2020-10-22		
执行标准	见附页					
检验结论	检验结果及符合性见附页。				检测专用章 (11)	
备注	何振签字领域: 微生物检测项目; 单蕾签字领域: 除微生物检测项目以外的全部检测项目。					

批准:

吴春英

审核:

于舒芳

编制:

于舒芳



天纺标检测认证股份有限公司
TianFangBiao Standardization Certification & Testing Co.,Ltd.

国家服装质量监督检验中心(天津)
National Clothing Quality Inspection & Supervision Center(Tianjin)
国家针织产品质量质量监督检验中心
National Knitted Product Quality Inspection & Supervision Center

检验检测报告
Test Report

TTS-WT20255262 第2页 共3页

检测项目	项目描述	单位	标准值	实测值	评价	执行标准/备注
1#	L12本白色针织物30×100cm					
抗菌性	金黄色葡萄球菌 抑菌率	%	≥99	99.7	符合	FZ/T 73023-2006 国内标准空白布 洗涤10次
消臭性能	氨气异味成分浓 度减少率	%	≥70	71.9	符合	GB/T 33610.2-2017
	醋酸异味成分浓 度减少率	%	≥70	93.3	符合	
消臭性能	异戊酸异味成分 浓度减少率	%	≥85	90.9	符合	GB/T 33610.3-2019*

“*”表示不在CNAS、CMA、CAL授权范围内。



No. SH- 2001529-1/1

証 明 書

依頼者 平湖市三禾染整股份有限公司 殿

2020 年 4 月 26 日 提出された試料について試験の結果は下記の通りで
あることを報告します。

上海申醫奈辛格檢測技術有限公司

2020 年 5 月 11 日

一般財団法人 メンケン品質検査協会

上海試験センター

印

品名 / 品番 32/1T65C35+3075 /

試験項目 抗菌防臭加工

1点

試験方法 JIS L 1902 (定量試験・菌液吸収法・混釈平板培養法)

試験結果 下記のとおり

試験試料*1		洗濯*2 回数	抗菌活性値*3
1	白	0	5.7
2	白	10	5.7
3			
4			
5			
6			
7			
8			

*1 菌接種時に0.05%非イオン界面活性剤を使用し、試験試料の減菌は、オートクレーブによる

*2 洗濯方法は、(一社)繊維評価技術協議会「SEKマーク繊維製品の洗濯方法」による

*3 $\log C_0 > \log T_0$ の場合、 $\log T_0$ を $\log C_0$ として計算している

試験菌種(保存番号)	Staphylococcus aureus (NBRC12732)
接種菌濃度	1.4×10^5 (CFU/mL)

試験成立の判定

対照試料*4 接種直後生菌数 ($\log C_0$)	4.3	増殖値 $2.7 \geq 1.0$ (試験成立)
対照試料18時間培養後生菌数 ($\log C_t$)	7.0	

*4 対照試料として綿標準布を使用

	1	2	3	4	5	6	7	8
試験 品名 MENKEN MENKE								

(一財)メンケン品質検査協会

上海試験センター

上海市闵行区都会路1885号3F

TEL 021-6490-4061 FAX 021-6490-1734

作成	担当	確認
処理	周曉雯	黄培莉



No.SH- 2001530-1/1

証 明 書

依頼者 平湖市三禾染整股份有限公司 殿

2020 年 4 月 26 日 提出された試料について試験の結果は下記の通りであることを報告します。

2020 年 5 月 12 日

上海申譽奈辛格檢測技術有限公司

一般財団法人 メンケン品質検査協會

上海試験センター

印

取扱者氏名 小林 伸一 印

品名 / 品番 32/1T65C35+3075 / 1点
色番 白
試験項目 消臭性試験
試験方法 (一社)繊維評価技術協議会法
試験結果 下記の通り

試験項目	区分	洗濯前	洗濯10回後
	減少率(%)		
消臭性試験	アンモニア	80	90
	酢酸	76	81
	イソ吉草酸	92	96

備考

消臭性試験方法 : (一社)繊維評価技術協議会 消臭加工繊維製品認証基準
機器分析実施マニュアル(検知管法、ガスクロマトグラフィー法)

ガス初期濃度 : アンモニア 20 ppm (100cm²)
酢酸 5 ppm (100cm²)
イソ吉草酸 2700 ppm (50cm²)

測定時間 : 2時間後

洗濯方法 : JIS L0217 103法 10回処理 (JAFET洗剤使用)

ENKEN MENKEN MENI

上海市 閔行区 都会路 1885号 3F

一般財団法人 メンケン品質検査協會 上海試験センター

TEL +86-21-6490-4061 FAX +86-21-6490-1734